E S T A D O   D O   R I O    G R A N D E    D O    S U L

   PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE (54) 3393 – 1100 – CEP 99315-000 – MORMAÇO – RS
www.mormacors.com.br – E-mail: gabinete@mormacors.com.br

RETIFICAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2014.

MUNICÍPIO DE MORMAÇO-RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO.
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2014.
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE PREGÃO PARA
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO,
COM RECURSOS ORIGINÁRIOS DA SECRETARIA DE
ESTADO DO ESPORTE E DO LAZER – CONVÊNIOS
FUNDERGS – 233/14 E 303/14, E DO MUNICÍPIO DE
MORMAÇO.

 O Prefeito Municipal de Mormaço, no uso de suas atribuições, torna público,
para conhecimento dos interessados que foi retificado o Edital de Pregão Presencial
06/2014, com as alterações abaixo informadas:

1 - Nova data de abertura: às 09 horas do dia 03 de setembro de 2014.

2 – No Item 06 do Objeto (Item 06: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE REDES NOS
GINÁSIOS MUNICIPAIS, NA ÁREA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO,
CONFORME TAMANHOS E CARACTERISTICAS DESCRITAS NO ANEXO 1),
todas as redes devem ser em corda trançada de polipropileno, que deverão ser
instaladas em cinco locais (Ginásios) na área urbana e rural do Município.

3 – No envelope da proposta, relativa ao Item 01 e 02 do Objeto (Aquisição de
Academias ao Ar Livre), deverá constar além do já solicitado:

a- Catálogo Ilustrativo dos Aparelhos contendo medidas, pesos, e
especificações;

b- Atestado de Capacidade Técnica compatível com objeto licitado, emitido por
Órgão Pública ou Privada;

c- Comprovações que os produtos atendem as NBRs:

• NBR 8094/1993 – teste de exposição á névoa salina de 2000 hs;

• NBR 7399/2009 – teste que verifica a espessura do processo não destrutivo
(galvanização);

• NBR 11003/2010 – teste que determina a aderência da tinta;

• NBR 10403/2008 – teste que determina a espessura da película seca sobre
superfícies rugosas, com no mínimo “350 u.m”;

• NBR 9209/1996 -  teste que determina a massa do revestimento de fosfato;

• NBR 87/00 – teste de composição do aço.

  E S T A D O   D O   R I O    G R A N D E    D O    S U L

   PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

AV. WILLIBALDO KOENIG, 864 – FONE (54) 3393 – 1100 – CEP 99315-000 – MORMAÇO – RS
www.mormacors.com.br – E-mail: gabinete@mormacors.com.br

Maiores informações ou dúvidas de ordem técnica, bem como aquelas

decorrentes de interpretações do edital, deverão ser solicitadas por escrito, ao Município
de Mormaço, setor de licitações, sita à Av. Willibaldo Koenig 864, ou pelo telefone 54
3393-1095, no horário compreendido entre as 8:00 e 11:45 e 13:00 e 17:00, com
antecedência mínima de 3 (três) dias da data marcada para recebimento dos envelopes,
site: www.mormacors.com.br.

   Mormaço-RS, 15 de agosto de 2014.

Luís Carlos Machado
Prefeito Municipal